sotietatis et speramus, quod si exeat provinciam Lombardie, quasi omnes civitates

erunt eidem rebelles. De morte insuper excellentis viri domini Pini de Rubeis olim

40 socii vestri ex corde doluimus et dolemus. Et ut omnium in predictis deliberatorum

memoriam melius habeatis, ecce copiam et tenorem eorum sub sigillo nostro vobis

colligatam presentibus destinamus 1
. Et comunia Luce ac Senarum eandem debent suis

oratoribus destinare et eisdem scribere, quod una petitio predicta pro predictis omnibus

comunibus porrigatur.

45 Data Florentie, die Kalendarum Aprilis, none indictionis.

Et noveritis quod domino fratri Nicolao Dei gratia Ostiensi et Velletrensi episcopo

scribimus, ei de actis et promissis gratias referentes 2
.

1) Quae servata non sunt. 2) Cf. Bonaini l. c. II, 19 nr. 21.
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598. NOMINATIO IUDICIS CURIAE.
1311. Mart. 7.

Dedit imi olim J. Ficker ex transsumto a. 1312. Febr. 16 facto tabularii munici-

palis Albingani ‘Pergamene vol. VII nr. 665' signato (= Winkelmann ‘Acta imperii in-

edita' II, 231 nr. 395). (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus sapienti viro Iohanni

lacobi de Urbe fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Magne tue devotionis sinceritas et probitatis merita, per que nostram tibi bene-

volentiam non immerito vendicasti
,
digne nos excitant et inducunt, ut personam tuam

bene meritam congruis preveniamus honoribus et condignis beneficiis honoremus. Ut

igitur affectum nostrum tibi per effectum operis sentias fructuosum, te in iudicem aule

nostre regie de specialis benevolentie gratia duximus admittendum, volentes quod de

cetero aule nostre indicum commodo et honore ubique gaudeas et utaris. In cuius rei

testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Mediolani, Nonis Martii, anno Domini millesimo CCCXI, regni vero nostri

anno tertio.

599. HOMAGIUM ET INVESTITURA
CIVITATIS PISANAE.

1311. Mart. 19.

Denuo accuratissime contulimus M minutam (vel potius imbreviaturam ut videtur)

duobus foliis constantem, quae servatur Taurini in tabulario regio inter protocolla et col-

lectanea Bernardi de Mercato ‘Diplomi imperiali Maszo 3 nr. 23' (= Doenniges Ms. IV,

cf. ‘Acta Henrici VII.' II, pag. VI) fol. 8— 9. In verso scriptum est manu Bernardi,

iam fere elutum: Notula fidelitatis Pise. Exarata est partim Bernardi, partim Leopardi

Frenetti manibus, ut infra indicabimus. Edidit Doenniges l. c. II, 1 nr. 2. — Böhmer,

Reg. Heinr. 375. (P. deest.)

In a nomine Domini amen.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indic, nona, die

XIX. mensis Marcii, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac regni

serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno

tercio, presentibus testibus infrascriptis. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis appareat presentibus et futuris
,
quod constituti in presentia maiestatis dicti

domini regis nobiles viri domini Pellarius Chiccolus de domo Lanfrancorum, Philippus

de Capiona miles ac discreti viri dominus Iohannes b Fazolus legum professor, lacobus

de Calchi et Leopardus de Morrona notarii, syndici et procuratores et nuncii speciales

Pisani comunis c ad infrascripta habentes potestatem d plenam, generalem et liberam ac

•599. a
)

incipit manus Bernardi M. b
)
sequitur fas delet. M. c

) sequitur et pisa delet. M.
d
) sequitur et specialem delet. M.
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speciale mandatum a magnifico viro domino Frederico comite Montisfeltri Pisanorum

potestate, capitaneo populi et capitaneo generali Pis(ani) comunis et ab ancianis eius-

dem populi nomine eiusdem comunis, prout constat per quoddam publicum instrumen-

tum manu Bartholomei filii condam Gonis de Rillione publici notarii confectum 1 sub

5 anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo undecimo, ind. nona, quinto Kal. Febr. 25.

Marcii, nomine suo ac syndicario et procuratorio nomine omnium predictorum, ex certis

scientiis ac voluntatibus suis spontaneis ad instantiam eiusdem domini regis recognove-

runt humiliter et devote, ipsum dominum regem esse et esse debere suum, comunis e
,

populi, civitatis et districtus Pisani e verum, legitimum, naturalem et precipuum dominum 1

10 ante omnes absque medio. Recognoverunt etiam ipsum dominum regem ibidem habere

et habere debere merum et mixtum imperium et iurisditionem omnimodam et exer-

citium eorundem.

(2) Et super omnibus fecerunt et prestiterunt eidem domino regi 8 nominibus quibus

supra fidelitatem et iuramentum fidelitatis in modum qui sequitur:

15 videlicet quod ab hac hora inantea ipsi h homines de civitate predicta* eiusque

districtu universaliter singuli et singulariter universi fideles et obedientes erunt ipsi

domino regi et Romano imperio et eius vicariis et officialibus. Non erunt in consilio

vel facto, quod ipse dominus rex amittat honorem, statum vel regalia imperii aut

recipiat in persona vel rebus aliquam lesionem. Consilium
,